THE PLATINUM CARD AMERICAN EXPRESS® AEROMÉXICO 

El costo de Cuota Anual será del equivalente en Moneda Nacional a $1,300.00 USD (mil trescientos dólares 

americanos) más IVA diferidos a 3 (tres) meses. Este cobro puede variar para la fecha en que se genere el cobro 

de la anualidad 

Tarjeta sujeta a aprobación. Tarjeta emitida por American Express Company (México), S.A. de C.V.    

Folleto Informativo- Tarjetas de Servicio American Express

[...]

Titulares de alguna Tarjeta American Express con anterioridad (No aplica para Tarjetahabientes que hayan 

cancelado o bien les haya sido cancelada alguna Tarjeta American Express: (i)en los últimos 12 meses 

previos a la solicitud de La Tarjeta o bien (ii) dentro del Periodo de Promoción). 

2. El Bono por adquisición de El Bono por adquisición de 32,000 (treinta y dos mil) Puntos Aeroméxico 

Rewards aplica únicamente al ser la primera vez que se tramita una Tarjeta American Express® Aeroméxico; 

en caso de volver a solicitarla, éste no se generará. No aplica en reemplazos, cambios de plástico ni cambios 

de número de cuenta. El Bono se otorgará de manera automática al momento que se registre un nivel de 

gasto acumulado mayor al equivalente en moneda nacional a $7,500.00 USD (Siete mil quinientos dólares 

americanos) durante los tres primeros meses después de haber sido aprobada La Tarjeta. El gasto 

acumulado por el equivalente en moneda nacional a $7,500.00 USD (Siete mil quinientos dólares americanos) 

no incluye cargos financieros, intereses, comisiones por retiros de cajeros automáticos ni pagos diferidos. En 

el caso de compras a Mensualidades sin Intereses realizadas con La Tarjeta, solamente se considerará para 

efectos de gasto acumulado los pagos que por concepto de dichas compras se realicen dentro del periodo